







Samskabende byledelse	<b>URBACT</b>	<b>BETYDNING FOR ISHØJ</b>
	<p>Urbact er et vidensdelings- og læringsprogram under EU og giver byer og kommuner mulighed for at samarbejde og udveksle erfaringer om bæredygtig byudvikling.</p> <p>Opstart i 2016 med ansøgning og opstartsmøder. 2017: møder og vidensdeling.</p>	<p>Ishøj Kommune deltager. Mulighed for at få ny viden, inspiration og vidensdele med andre byer i EU.</p> <p>fokus høj  lav</p>
	<b>VIDENSDELING</b>	<b>BETYDNING FOR ISHØJ</b>
	<p>Studietur til London for programstyregruppen og programsekretariatet.</p> <p>Planlægning af tur primo 2016. Rejse i april 2016.</p>	<p>Ishøj Kommune deltager ikke.</p> <p>fokus høj  lav</p>
	<b>KONFERENCER</b>	<b>BETYDNING FOR ISHØJ</b>
<p>Formidling af ny viden og resultater gennem konferencer i form af workshops og seminarer.</p> <p>2016: konference og seminar.</p>	<p>Ishøj Kommune deltager i konference i samarbejde med Berlingske og Rambøll samt internt statusseminar og politikerseminar.</p> <p>fokus høj  lav</p>	
<b>NETVÆRKSBASERET STRATEGISK BYLEDELSE</b>	<b>BETYDNING FOR ISHØJ</b>	
<p>Netværket belyser, hvordan man kan opnå velfungerende strategiske bysamarbejder, som understøtter vækst og udvikling.</p> <p>2015 spørgeskema. 2016: afrapportering.</p>	<p>Ishøj Kommune deltager.</p> <p>fokus høj  lav</p>	
sammenhængende by	<b>ARKITEKTKONKURRENCE</b>	<b>BETYDNING FOR ISHØJ</b>
	<p>Glostrup station er udpeget som eksempelprojekt for en ny Letbanestation og Loop City medfinansierer derfor en arkitektkonkurrence for Letbanestationen.</p> <p>2016: foranalyse. 2017: konkurrenceprogram og afholdelse.</p>	<p>Har ikke direkte betydning men er et eksempelprojekt, som kan bruges som inspiration. Ishøj Kommune deltager ikke.</p> <p>fokus høj  lav</p>
	<b>UDVIKLING AF KNUDEPUNKTER</b>	<b>BETYDNING FOR ISHØJ</b>
<p>Der udarbejdes trafikanalyser af centrale knudepunkter og skiftemuligheder, i første omgang Lyngby og Glostrup station.</p> <p>2017: analyse.</p>	<p>Har ikke direkte betydning, men er et eksempelprojekt, som kan bruges som inspiration. Ishøj Kommune deltager ikke.</p> <p>fokus høj  lav</p>	

SMART MOBILTY

Initiativer der styrker den kollektive trafik, ved at se på behov og fleksibilitet og skabe et samarbejde om dette med lokale virksomheder.

2015: nedsættelse af projektgruppe. 2016: kompetencekurser, undersøgelser og samarbejde med virksomhederne.

BETYDNING FOR ISHØJ

Der opstartes et samarbejde med lokale virksomheder i Ishøj, der har interesse i at arbejde med sundhed og bæredygtig transport for medarbejderne. Det kunne være Ishøj Kommune, CPH West og ARKEN m.fl. der indgik i dette.

fokus  
høj

lav

GRØN/BLÅ LOOP CITY

Strategi for at sikre grønne og blå elementer i alle byudviklingsområder langs ring 3.

2015: politisk behandling af Grøn/Blå Strategi og workshop. 2016: udarbejdelse af grøn/blå oplevelseskort og afklaring af økonomi.

BETYDNING FOR ISHØJ

Der skal udpeges et område som grøn bykile i kommuneplan 2017. Området vil derefter også fremgå af næste Fingerplan.

fokus  
høj

lav

STATIONSPLADSER

Der er udarbejdet analyser af alle Letbanens stationer for at belyse muligheder og behov for fx cykelparkering.

2015 udarbejdelse af byrumsprogram og koncept for stationspladser. 2016 drøftelse af fælles udbud.

BETYDNING FOR ISHØJ

Da Ishøj har ændret Letbanens linjeføring udarbejdes en mere specifik intern byrumsanalyse af den nye station.

fokus  
høj

lav

CYKELSTRATEGI

En fælles cykelstrategi for Loop City der skal forbedre forholdene og øge antallet af cyklister.

2015: deltagelse i Task Force Cykelparkering, udpeging af projektgruppe og seminar om cykelparkering. 2016: udarbejdelse af strategi.

BETYDNING FOR ISHØJ

Ishøj Kommune deltager og åbner supercykelsti på Vestegnsruten i august.

fokus  
høj

lav

BUSTILPASNING

Der skal sikres en stabil og attraktiv busbetjening i anlægsfasen af Letbanen og en god kommunikation til passagererne.

2016: udarbejdelse af kommissorium, tilrettelæggelse af aktiviteter, analyse, strategi og handleplan.

BETYDNING FOR ISHØJ


Ishøj Kommune deltager i samarbejdet som pt. omhandler busfremkommeligheden på bus 300S og 330E.

fokus  
høj

lav


FÆLLES VÆKSTINITIATIVER

BETYDNING FOR ISHØJ

<p>Der skal udarbejdes en strategi for, hvordan man udnytter Loop Citys udviklingspotentiale og styrker væksten. 2015 nedsættelse af projektgruppe og workshops. 2016 udarbejdelse af strategi og handleplan.</p>	<p>Ishøj Kommune deltager.</p> <div style="text-align: right;"> <p>fokus høj</p>  <p>lav</p> </div>
---	--

DIGITAL INFRASTRUKTUR

BETYDNING FOR ISHØJ

<p>Projektet hed tidligere Ringlys og er et samarbejde med GE Lighting og Dong Energy, om at se på potentialet for at implementere wi-fi i belysningsmatsterne langs ruten.  2015 nedsættelse af styregruppe. 2016 Udpegning og igangsættelse af pilotprojekt, politisk indstilling samt strategi og analyse.</p>	<p>Kan få betydning når mulighederne for et samarbejde er afdækket og der er udarbejdet et fysisk projekt. Ishøj Kommune deltager.</p> <div style="text-align: right;"> <p>fokus høj</p>  <p>lav</p> </div>
---	--


INVESTORSTRATEGI

BETYDNING FOR ISHØJ

<p>En fælles strategi for at sikre, at investorer fra ind- og udland kender til mulighederne i kommunerne.  2016: udpegning af interessenter, opstart af projekt og udarbejdelse af strategi og handlingsplan.</p>	<p>Ishøj Kommune deltager.</p> <div style="text-align: right;"> <p>fokus høj</p>  <p>lav</p> </div>
--	--


BEDRE MULIGHED FOR VÆKST

BETYDNING FOR ISHØJ

<p>Afdække hvilke barrierer for vækst kommunerne har, fx ved arealreservation i Fingerplanen.  2015: nedsættelse af arbejdsgruppe. 2016: dialog med relevante parter.</p>	<p>Ishøj kommune deltager med input og viden om barrierer for vækst i forhold til de mange arealreservationer, der er i ishøj. Har betydning for mulighederne for udvikling og vækst.</p> <div style="text-align: right;"> <p>fokus høj</p>  <p>lav</p> </div>
---	---

LOOP CITY INVESTCPH

BETYDNING FOR ISHØJ

<p>Markedsføring af Loop City med investorportalen investcph.  2016: dialog med Copenhagen Capacity og opdatering af investorportalen.</p>	<p>Ishøj Kommune deltager og leverer information og materiale til portalen.</p> <div style="text-align: right;"> <p>fokus høj</p>  <p>lav</p> </div>
--	---